Total de feitos: 2

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 18/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: ARFRIO COMÉRCIO E SERVIÇO DE AR CONDICIONADO
LTDA; OBJETO: prorrogar o contrato que tem por objeto a contratação de empresa especializada realização de serviços de
assistência técnica, instalações (inclusive reinstalações), manutenção preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de peças e
materiais, nos equipamentos que compreendem os sistemas de ar-condicionado por expansão direta (janeleiros, splits e selfs) de
todas as unidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por 06 (seis) meses, com início em 01.04.2024 e término em
01.10.2024, podendo ser rescindido quando findo o processo licitatório para contratação dos mesmos serviços; PROCESSO
ADMINISTRATIVO:8524420-28.2023.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, 4º, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores
alterações; DATA DA ASSINATURA: 20 de março de 2024;SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes,
Pedro Ítalo Sampaio Girão e Carlos Eduardo Ellery de Morais.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 08/2022

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará através do Juizado da Mulher, Vara de Execuções de Penas e Medidas
Alternativas da Comarca de Fortaleza VEPMA , Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, Governo do Estado do Ceará por meio da
Secretaria de Administração Penitenciária SAP, Procuradoria-Geral de Justiça, Núcleo Estadual de Gênero Pró-Mulher – NUPROM,
Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará, e a Universidade Federal do Ceará (UFC); OBJETIVO: prorrogar por 24 (vinte e
quatro) meses, de 23.05.2024 a 23.05.2026, o prazo do TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA que tem por objetivo, a conjugação de
esforços com vistas à manutenção do Núcleo de Atendimento ao Homem Autor de Violência Doméstica – NUAH, da VEPMA,
estruturado junto à Secretaria de Administração Penitenciária do Estado do Ceará e o Sistema de Justiça: Tribunal de Justiça,
Procuradoria de Justiça, Promotoria de Justiça, Defensoria Pública objetivando a redução dos casos de reincidência e prevenindo a
criminalidade no âmbito da violência doméstica; PROCESSO ADMINISTRATIVO:8526817-60.2023.8.06.0000.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/56114 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00071/2024 Disponibilização: 21/03/2024 às 10h47m
Edição: 3271

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/56041 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00069/2024 Disponibilização: 21/03/2024 às 10h59m
Edição: 3271

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 30 de 67

Edição: 3271 Fortaleza - CE, emitido em 21 de Março de 2024